

Paragraf 28

Ärendenummer KS2024/103

Utbyggnadsplan för Enköpings kommun - beslut om uppdrag

Kommunstyrelsens PLEX-utskotts beslut

Kommunstyrelsens plan- mark- och exploateringsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att:

1. samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar och bolag ta fram en utbyggnadsplan för Enköpings kommun,
2. utbyggnadsplanen ska innehålla en sammanvägd prioriteringsordning av utbyggnaden av nya bostads- och verksamhetsområden samt större infrastrukturobjekt och kommunal service.

Sammanfattning

De senaste åren har ett antal områden planlagts eller initierats för planläggning, majoriteten i eller i anslutning till Enköpings stad. Initiativen har kommit både från privata fastighetsägare och kommunen. Den höga tillväxttakten ställer krav på både personella resurser och utbyggnad av infrastruktur och service. Blickar vi framåt finns fortsatt stora kommunala investeringsbehov, föranledda av både behov av upprustning och utökningar/nybyggnation kopplade till en växande stad och befolkning.

Den snabba tillväxten har också ställt krav på kapaciteten i de tekniska försörjningssystemen, till exempel vatten- och avloppsnät, elnät och dagvattenhantering. Detsamma kan ses gällande väginfrastruktur, trafik- och kollektivtrafiksystem.

Med bakgrund till ovan nämnda förutsättningar behövs en utbyggnadsplan för kommunens översiktsplanering innehållande en sammanvägd prioriteringsordning av utbyggnaden av nya bostads- och verksamhetsområden samt större infrastrukturobjekt och kommunal service.

Utbyggnadsplanen kan bidra med en transparent och tydlig bild av när nya bostads- och verksamhetsområden samt större infrastrukturobjekt och kommunal service i kommunen ska byggas ut, även till en gemensam långsiktig verksamhetsplanering och synkning mot investeringsplanen.



Arbetet med att ta fram en utbyggnadsplan tar ungefär ett år. Det innebär att utbyggnadsplanen kan skickas på remiss under vintern 2024/2025 och beslutas om under våren 2025.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-03-06

Beslutet skickas till:

Enheten för översiktsplanering, för åtgärd